
令和 2 年５月１２日 

保護者様 

港区立本村小学校 

   校長  山村 登洋 

 

 

 

 

特別支援教室の通級及び学習支援員の配置の申込みについて 

 

新緑の候、保護者の皆様おかれましては、ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、平成２８年度から、発達について気になる児童を対象に、生活面や学習面での困難を克 

服・改善するための指導を行うために、本校において通級指導を行う特別支援教室（なでしこルー

ム）を開室しております。 

また、通常の学級の教室内での一斉指導において、苦手な部分を補うために、個別的な支援を行 

うために学習支援員を配置しているところです。 

現在、これらの支援を受けておらず、今後、特別支援教室の通級あるいは、学習支援員の配置 

を希望される保護者の方は 6 月 19 日（金）までに、担任、特別支援コーディネーター、または 

副校長にご相談ください。 

※なお、2 学期以降も継続して特別支援教室の利用や学習支援員の配置を希望される保護者の 

方につきましても、6 月 19 日（金）までに、担任、特別支援コーディネーター、または副校長に 

連絡をお願いいたします。 

      

           

 

 

 

             問い合わせ                  

                         副校長            菊原 寛之 

                          特別支援コーディネーター  下田 あゆみ 

                                                        加藤 昌代 

                         電話番号   ０３－３４７８－１４６２ 

    


